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Kommunstyrelsen   
 

Svar på medborgarförslag – Säg nej till all vidare utbyggnad av 
vindkraft i kommunen 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta 
att 

1.  Avslå medborgarförslaget. 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser kommunstyrelsens svar på medborgarförslag enligt ärendets rubrik. 

Förvaltningens övervägande 
Varje kommun har ansvar för att planlägga mark- och vattenanvändningen inom kommunen. 
 
Ett av de viktigaste instrumenten för en god lokalisering och utformning av etableringar i 
allmänhet, även vindkraft, är den kommunala översiktsplanen. Den spelar en central roll för 
dialogen med medborgarna och för att göra avvägningar mellan olika allmänna intressen. 
Den kommunala översiktsplanen är vägledande för lokalisering och efterföljande prövning av 
vindkraft. 
Tillstånd till tillståndspliktiga vindkraftverk får bara ges om kommunen har tillstyrkt det. 
Stora förändringar i elsystemet och industrin driver utvecklingen mot en ökad elanvändning. 
För att klara en förväntad kraftfull elektrifiering av industri och transportsystem behövs alla 
fossilfria kraftslag. På längre sikt finns många möjliga utvecklingsvägar för framtidens 
elproduktion.  Just nu diskuteras vind- sol och kärnkraft mest och ytterligare kraftslag kan 
väntas till komma i framtiden. Alla nuvarande och kommande kraftslag har sina olika för- 
och nackdelar.  
Det är viktigt att politiken tar ansvar för att undanröja hinder, ta ställning i olika 
målkonflikter samt skapa långsiktiga spelregler. Med den kunskap vi har idag är 
elektrifiering inte möjlig utan samtliga fossilfria kraftslag. Det finns en stor potential av 
framför allt landbaserad vindkraft, befintlig kärnkraft, havsbaserad vindkraft och även ny 
kärnkraft. 
Regeringen har pekat ut vindkraft som en viktig energikälla för att reducera utsläppen av 
växthusgaser och för att klara en övergång till förnybar energiproduktion.  
Ånge kommun har i tidigare tillstyrkansärenden behandlat varje ärende för sig utifrån 
respektive förutsättningar och utfallet har varit olika. I en del ärenden har ingen tillstyrkan 
lämnats, andra har tillstyrkts. 
Förvaltningen ser ingen anledning att förändra Ånge kommuns arbetssätt och införa ett 
stående veto för all framtid mot tillkommande produktion av fossilfri energi. Förvaltningens 
bedömning är att nuvarande process bör fortsätta tillämpas, varje ärende prövas för sig. 

 



 T J Ä N S T E S K R I V E L S E  
   
  

  Sida 2 av 2 
 
Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
En stor andel av de ökade utsläppen av växthusgaser kommer från sättet vi utvinner, 
omvandlar och använder fossil energi. Andelen fossil energi utgör nästan 80 procent av den 
totala energitillförseln globalt. Mer kraftfulla åtgärder ska göras för att påskynda 
omställningen till ett mer hållbart energisystem globalt.  

Fokusområde Hållbar hälsa 
En minskad fossilandel i energianvändningen påverkar människors hälsa i alla perspektiv, 
lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. Genom att vara kloka kan Ånge kommun 
bidra till en global hälsosam utveckling. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har inte bäring på fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har inte bäring på fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har inte bäring på fokusområdet. 
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